[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

администрация Промышленновского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20.03.2015г. №  476-П
Об утверждении плана мероприятий Промышленновского

муниципального района  по реализации послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской

Федерации и Бюджетного послания Губернатора Кемеровской

области Совету народных депутатов Кемеровской области  на 2015 год

В соответствии с задачами, изложенными в ежегодном послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 04.12.2014, Бюджетном послании Губернатора Кемеровской области Совету народных депутатов Кемеровской области от 19.11.2014; коллегией администрации Кемеровской области распоряжением от 11.02.2015г. № 53-р «О плане мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации и Бюджетного послания Губернатора Кемеровской области Совету народных депутатов Кемеровской области на 2015 год»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий Промышленновского муниципального района  по реализации послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации и Бюджетного послания Губернатора Кемеровской области Совету народных депутатов Кемеровской области  на 2015 год.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Промышленновского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике  О.А.Игину.

и.о. Главы района                                                                               Д.П.Ильин
Приложение
к постановлению администрации

Промышленновского муниципального

района от   20.03.2015г. №  476-П
План

Мероприятий Промышленновского муниципального района  по реализации послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации и Бюджетного послания Губернатора Кемеровской области Совету народных депутатов Кемеровской области  на 2015 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

 за исполнение
	Эффект от мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Повышение доступности получения государственных  и муниципальных услуг

	1
	Организация предоставления  государственных и муниципальных услуг на удаленных рабочих местах
	В течение  2015 года в соответствии с графиком
	Л.Н. Иванова
	Повышение доступности получения государственных и муниципальных услуг жителями отдаленных населенных пунктов

	2
	Расширение перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых МАУ МФЦ  в соответствии  с постановлением Правительства РФ

от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»
	Июнь

2015 г.

	Л.Н.Иванова
	Обеспечение возможности

получения жителями

Промышленновского района

государственных услуг в полном соответствии с

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27.09.2011 № 797

	Развитие экономики Промышленновского района. Повышение производительности труда

	Развитие промышленного сектора экономики, в том числе организация производства

импортозамещающей продукции

	3
	Открытие цеха по производству макарон

	Первое полугодие 2015 года
	О.А. Игина
	Создание 10 новых рабочих мест

	4
	Развитие предприятий по производству товарной рыбы ООО «Рыбхоз Александровский», ООО  «Никсон»

	О.А. Игина

А.А. Анников
	Производства не менее 60 тонн рыбы

	Развитие строительства

	5
	Заключение соглашений с органами местного самоуправления, участвующими в реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до         1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» на 2013-2017 годы, утвержденной постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области

от 12.04.2013 № 160
	В течение 2015 года
	П.А.Петров
	Усиление ответственности органов местного самоуправления за сроки переселения граждан и качество строящегося (приобретаемого) жилья

	6
	Реализация региональной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до           1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» на 2013-2017 годы, утвержденной постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области

от 12.04.2013 № 160
	В течение 2015 года
	П.А.Петров
	Улучшение жилищных условий населения (336 человек), ликвидация 7027 кв.м. аварийного жилья (19 домов, 130 жилых помещений), строительство 7239,19 кв.м. нового жилья

	7
	Ввод в эксплуатацию 12 тыс. кв. м общей площади жилых домов
	В течение    2015 года
	П.А.Петров
	Улучшение жилищных условий 147 семей

	8
	Предоставление социальных выплат на приобретение жилья в рамках подпрограммы «Доступное и комфортное жилье населению Кемеровской области» государственной программы Кемеровской области «Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса»

на 2014-2017 годы,  утвержденной постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.10.2013 № 461
	В течение      2015 года

	П.А.Петров
	Улучшение жилищных условий граждан

	9
	Предоставление долгосрочных целевых жилищных займов в рамках подпрограммы «Доступное и комфортное жилье населению Кемеровской области» государственной программы Кемеровской области «Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса» на 2014-2017 годы,  утвержденной постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.10.2013 № 461
	В течение        2015 года

	П.А.Петров
	Улучшение жилищных условий граждан

	Развитие малого бизнеса

	10
	  Формирование заявки на конкурс по предоставлению  субсидий для реализации  муниципальной  программы «Поддержка малого и среднего предпримательства в Промышленновском районе» на 2015-2017 годы предпринимательства  (грантовая поддержка начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства)
	В течение

2015 года
	О.А. Игина
	 Привлечение средств областного и федерального бюджетов для создания новых субъектов малого предпринимательства

	11
	Предоставление грантовой поддержки начинающим  субъектам малого и среднего предпринимательства
	До 31 декабря 2015 года
	О.А. Игина

	12
	Обеспечение установленных объемов закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций  в соответствии с  Федеральным законом  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и допуска товаров, происходящих из иностранных государств, при осуществлении закупок подведомственными учреждениями
	В течение 2015 года
	П.А. Петров

О.А. Игина
	Увеличение объема закупок товаров, работ, услуг и субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций

	Повышение эффективности работы жилищно-коммунального комплекса

	13
	Увеличение доли расчетов за энергоресурсы по показаниям

общедомовых приборов учета
	В течение

2015 года

	А.В.Медведев

	Сокращение расходов бюджета Промышленновского района

	14
	Участие в региональных  конкурсах профессионального мастерства в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	В течение

2015 года
	А.В. Медведев
	Повышение профессионализма работников отрасли

	15
	Контроль за соблюдением муниципальными учреждениями режима экономного расходования энергетических ресурсов, утвержденных лимитов и норм потребления
	В течение            2015 года
	О.А. Игина

А. В. Медведев
	Снижение расходов бюджета Промышленновского района

	16
	Внедрение новых энергосберегающих технологий
	В течение

2015 года
	П.А. Петров
	Снижение затрат в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	17
	Преимущественное применение в сфере жилищно-коммунального хозяйства оборудования и материалов отечественного производства
	В течение

2015 года
	П.А. Петров
	Снижение затрат в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Развитие сельского хозяйства

	18
	Строительство второй очереди комплекса на 1 800 голов крупного рогатого скота (ООО «Темп»)
	В течение

 2015 года
	А.А.Анников
	Увеличение поголовья коров на 100 голов.

Увеличение производства молока на 5380 тонн. Создание 15 новых рабочих мест

	19
	Создание племенного репродуктора по разведению овец романовской породы (ОАО «Ваганово»)
	В течение

2015 года
	А.А.Анников
	Увеличение объемов производства мяса на 78,5 тонн

	20
	 Реализация инвестиционного проекта ООО «Кузбассмясопром»
	В течение

2015 года
	А.А.Анников
	Увеличение объемов производства мяса на 5500 тонн

	Повышение доходов бюджета

	21
	Повышение эффективности реализации полномочий в сфере земельно-имущественных отношений:

вовлечение в хозяйственный оборот новых земельных участков;

усиление  претензионно-исковой работы с арендаторами земельных участков,  муниципального  имущества
	В течение             2015 года
	О.А. Игина

Н.В. Удовиченко

Главы поселений
	Увеличение доходов консолидированного бюджета Промышленновского района

	22
	Повышение эффективности муниципального земельного контроля

	В течение             2015 года
	Н.В. Удовиченко

Главы поселений
	Увеличение доходов консолидированного бюджета Промышленновского района

	23
	Продолжение работы по легализации объектов налогообложения на территории района, по выявлению (идентификации) правообладателей земельных участков и недвижимого имущества, которые подлежат налогообложению, но по ним отсутствуют сведения в базе данных налоговых органов
	В течение

2015 года
	О.А. Игина

Н.В. Удовиченко

Главы поселений
	Увеличение доходов в консолидированный бюджет Промышленновского района

	24
	Сокращение расходов бюджета не менее чем на 5% в реальном выражении за счет снижения неэффективных затрат, за исключением расходов  на оплату труда и на

исполнение публичных нормативных обязательств
	В течение 2015 года
	П.А. Петров

О.А. Игина

Т.В. Мясоедова
	Обеспечение сбалансированности бюджета, концентрация бюджетных ресурсов на приоритетных направлениях

	25
	Продолжение работы по укрупнению бюджетных организаций, созданию школ и дошкольных образовательных организаций в едином комплексе
	В течение

2015 года
	Т.В. Мясоедова

Т.В. Русина
	Сокращение расходов бюджета Кемеровской области

	Развитие образования

	26
	Обеспечение перехода работников общеобразовательных организаций  на эффективный контракт
	В течение

2015 года
	Т.В.Русина

Руководители ОО
	100 – процентный переход руководящих и педагогических работников общеобразовательных организаций  на эффективный контракт

	27
	Разработка и утверждение плана по сокращению доли учащихся, занимающихся во вторую смену

	В течение

2015 года
	Т.В.Русина

Руководители ОО
	Увеличение до 81 % доли учащихся  общеобразовательных организаций, занимающихся в одну смену

	28
	Реализация плана мероприятий

по совершенствованию процедуры проведения  государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена, основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена  в 2014 -2015 учебном году
	Январь – май
2015 г.

	Т.В.Русина

С.В.Костина

Руководители ОО
	Повышение результатов сдачи выпускных экзаменов, сокращение количества выпускников, не получивших аттестаты основного общего и среднего общего образования

	29
	Распространение инновационных моделей организации дополнительного образования детей, в том числе принятие соответствующих нормативных актов по повышению квалификации руководителей и педагогов организации дополнительного образования детей
	В течение

2015 года
	Т.В.Русина

Руководители ОДОД
	Увеличение до 74,6 % доли детей, охваченных услугами дополнительного образования, в общей численности детей

	30
	Приведение условий организации дополнительного образования детей в соответствие с нормативно-правовыми актами, регулирующими требования к условиям организации образовательного процесса (по мере принятия нормативных актов), санитарными, строительными нормами, нормами пожарной безопасности и др.
	В течение

2015 года
	Т.В.Русина

Руководители ОДОД
	Увеличение до 74,6 % доли детей, охваченных услугами дополнительного образования, в общей численности детей

	31
	Привлечение молодых специалистов в образовательные организации Промышленновского района
	В течение

2015 года
	Т.В.Русина

Руководители ОО
	Увеличение количества трудоустроенных выпускников профессиональных образовательных организаций

	32
	Организация консультационных мероприятий по предотвращению правонарушений в сфере образования
	Ежеквартально
	Т.В.Русина

Руководители ОО
	Снижение количества правонарушений в сфере образования

	33
	Участие в независимом мониторинге оценки качества образования

	В течение

2015 года

	Т.В.Русина

О.С. Титова

	Увеличение до 80 % доли школьников, участвующих в независимой системе оценки качества учебных достижений

	34
	Реализация мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного образования
	В течение

2015 года
	Т.В.Русина

Т.С.Осипова

Руководители ДОО
	Увеличение доли детей в возрасте от 3 до 7 лет, охваченных услугами дошкольного образования,                                 до 100% от потребности;

от 0 до 3 лет – до 50% от потребности

	35
	Проведение муниципальных творческих конкурсов и мероприятий
	Январь – май 2015 г.

	Т.В.Русина

О.С. Титова
	Увеличение доли детей района, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях

	36
	Проведение школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников и муниципальных олимпиад по общеобразовательным предметам
	В течение

2015 года
	Т.В.Русина

Н.А.Почечуева

Руководители ДОО
	Увеличение до 48 % доли обучающихся, принимающих   участие  в конкурсном и олимпиадном движении, от общего количества.

Увеличение до 27 % доли одаренных детей, охваченных всеми формами социальной поддержки

	37
	Проведение уроков по экологическому просвещению школьников
	Январь-май, сентябрь-декабрь

2015 г.
	Т.В.Русина

Руководители ОО,

Учителя биологии, географии и экологии
	Воспитание активной жизненной позиции молодежи, патриотизма

	38
	Сохранение заработной платы   педагогических работников общеобразовательных организаций

на уровне средней заработной платы в Кемеровской области
	В течение

2015 года
	Т.В.Русина

О.В.Сачкова

Руководители ОО
	Улучшение жизненного уровня педагогических работников общеобразовательных организаций

	39
	Сохранение заработной платы педагогов дошкольных образовательных  организаций на уровне заработной платы работников общего образования
	В течение

2015 года
	Т.В.Русина

О.В.Сачкова

Руководители ОО
	Улучшение жизненного уровня педагогов  дошкольных образовательных  организаций

	40
	Доведение заработной платы педагогов организаций дополнительного образования до 85 % от заработной платы учителей общеобразовательных организаций
	В течение

2015 года
	Т.В.Русина

О.В.Сачкова

Руководители ОО
	Улучшение жизненного уровня педагогов организаций дополнительного образования

	41
	Доведение заработной платы педагогических работников образовательных организаций, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, до уровня средней заработной платы в Кемеровской области

	В течение

2015 года
	Т.В.Русина

О.В.Сачкова

Руководители ОО
	Улучшение жизненного уровня педагогических работников образовательных организаций, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

	Развитие здравоохранения и социальной защиты

	42
	Участие в  реализации регионального   плана мероприятий в рамках Национального года по профилактике сердечно​-сосудистых заболеваний
	В течение

2015 года
	Т.В. Мясоедова Ю.В. Баранов
	Улучшение качества медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями

	43
	Проведение диспансеризации взрослого населения
	В течение

2015 года
	Т.В. Мясоедова Ю.В. Баранов
	Своевременная коррекция факторов риска заболеваний

	44
	Организация выездов мобильных бригад медицинских специалистов в отдаленные населенные пункты Промышленновского района
	В течение

2015 года
	Т.В. Мясоедова

Ю.В. Баранов
	Улучшение качества жизни населения Промышленновского района

	45
	Скрининговое обследование граждан на онкомаркеры
	В течение

2015 года
	Т.В. Мясоедова

Ю.В. Баранов
	Повышение
выявляемости
онкологических
заболеваний на ранних стадиях

	46
	Устройство травмоцентра
	В течение

2015 года
	Т.В. Мясоедова

Ю.В. Баранов
	Оказание своевременной специализированной медицинской помощи пострадавшим в ДТП

	47
	Поэтапное повышение оплаты труда отдельных категорий работников учреждений социального обслуживания до целевого значения, установленного планом мероприятий («дорожной картой»)
	В течение

2015 года
	Е.М. Оленберг
	Улучшение жизненного уровня работников социального обеспечения

	48
	Проведение ярмарок вакансий с участием предприятий, предос​тавляющих рабочие места, в том числе для трудоустройства лиц старшего возраста
	В течение

2015 года
	О.А. Игина

А.Ф. Мезюха
	Улучшение качества жизни граждан старшего возраста

	Улучшение демографической ситуации

	49
	Реализация мероприятий  комплексной региональной программы «Улучшение демографической ситуации в Кемеровской области» до 2015 года, утвержденной постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 10.07.2014 № 271
	В течение 2015 года
	Т.В. Мясоедова
	Обеспечение естественного и миграционного прироста населения Промышленновского района

	Развитие доступной среды для людей с ограниченными возможностями здоровья

	50

	Обеспечение уровня доступности приоритетных спортивных объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения в рамках комплексной программы «Доступная среда в Кемеровской области» на

2013-2015 годы, утвержденной постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.02.2014 № 70
	В течение

2015 года
	Начальник УКМПСТ Л.И.Белоус
	Улучшение качества жизни инвалидов

	Повышение качества жизни населения

	51
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам закредитованности населения
	В течение

2015 года
	О.А.Игина
	Снятие социальной напряженности среди населения Промышленновского района

	52
	Проведение информационно-разъяснительных акций по разви​тию трудовой мобильности гра​ждан в рамках государственной программы содействия занятости населения
	В течение

2015 года
	О.А. Игина

А.Ф. Мезюха
	Повышение мобильности трудовых ресурсов

	53
	Организация и проведение фестиваля национальных культур «Радужная карусель
	Июнь 2015 года
	Начальник УКМПСТ Л.И.Белоус
	Формирование межнациональной толерантности и общероссийской гражданской идентичности в Промышленновском районе

	54
	Организация и проведение фестиваля «Славянская весна»
	Май 2015 года
	Начальник УКМПСТ Л.И.Белоус
	Сохранение и развитие самобытной культуры славянского народа, его традиций и духовных ценностей

	Развитие туризма

	55
	Организация Агропромышленного туризма
	В течение

2015 года
	Начальник УКМПСТ Л.И.Белоус
	Способствовать раскрытию потенциала Промышленновского района для молодежи

	56
	Организация и проведение открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»
	Февраль

2015 г.
	Начальник УКМПСТ Л.И.Белоус
	Улучшение качества жизни населения Промышленновского района

	57
	Организация и проведение художественно-спортивного праздника «Вьюговей»
	Февраль 2015 года
	Начальник УКМПСТ Л.И.Белоус
	Улучшение качества жизни населения  Промышленновского района

	58
	Организация и проведение Всероссийского дня бега «Кросс нации»
	Сентябрь

2015 г.
	Начальник УКМПСТ Л.И.Белоус
	Улучшение качества жизни населения  Промышленновского района